СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ВЕРХНЕПЛАВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

29.07.2024 г. №90
с. Верхняя Плавица

Об учреждение   печатного средства  массовой
информации органов местного самоуправления
Верхнеплавицкого сельского поселения
Верхнехавского муниципального района

         В соответствии с подпунктом  7 пункта 1 статьи 17 Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», подпунктом 11 пункта 1 статьи 11 Устава Верхнеплавицкого сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области, в целях опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Верхнеплавицкого сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации,    Совет народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области,

РЕШИЛ:

       1. Учредить периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Верхнеплавицкого сельского поселения».
    2. Утвердить редакционный Совет печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный

вестник Верхнеплавицкого сельского поселения» (далее по тексту – Совет) в следующем составе:
           Председатель Совета:
 – глава Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района
           Члены Совета:
- депутат Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения – Попова Наталья Леонидовна;
- депутат Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения – Баскакова Татьяна Юрьевна;
- директор МКУК «Верхнеплавицкий СДК» – Паневина Ирина  Анатольевна;
- директор МКОУ «Росташевская СОШ» - Рыжкова Татьяна Михайловна
[bookmark: _Hlk172197023]      3. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Верхнеплавицкого сельского поселения», согласно приложению № 1 к настоящему решению.
     4. Утвердить Перечень организаций для размещения экземпляров печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Верхнеплавицкого сельского поселения»,  согласно приложению № 2 к настоящему решению.
     5.  Установить, что официальным источником опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, издаваемых администрацией Верхнеплавицкого  сельского поселения, Советом народных депутатов Верхнеплавицкого  сельского поселения, а также соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, является «Муниципальный вестник Верхнеплавицкого сельского поселения».
      6.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования, в порядке, установленном Уставом Верхнеплавицкого сельского поселения, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Верхнеплавицкого  сельского поселения в сети «Интернет».
       7. Пункт 5 настоящего решения вступает в силу после внесения соответствующих изменений в Устав Верхнеплавицкого сельского поселения.
     8. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

	Глава  Верхнеплавицкого
сельского поселения                                                       Л.Л.Гуренкова

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к решению Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области                                                         от «29» 07 2024 г.  №90

Положение о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Верхнеплавицкого сельского поселения»

1. Общие положения

1.1. Муниципальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района – газета «Муниципальный вестник Верхнеплавицкого  сельского поселения» (далее по тексту - «Муниципальный вестник») является официальным печатным изданием Верхнеплавицкого сельского поселения  Верхнехавского муниципального района.
1.2. «Муниципальный вестник» издается в целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Верхнеплавицкого сельского поселения  Верхнехавского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Верхнехавского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
1.3. Учредителем «Муниципального вестника» является Совет народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района.
1.4. Формирование «Муниципального вестника» осуществляет редакционным Советом.
         1.5. Издание и распространение «Муниципального вестника Верхнеплавицкого  сельского поселения» осуществляет администрация  Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области. «Муниципальный вестник»  выпускается в бумажном варианте (формат А4). Допускается распространение издания в электронном виде в формате PDF. Электронная версия размещается на официальном сайте администрации Верхнеплавицкого сельского поселения.
1.6. В «Муниципальном вестнике» публикуется следующая информация:
- муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района;
- информация  о социально-экономическом и культурном развитии Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района;
- информация о развитии  общественной инфраструктуры поселения и иная официальная информация.
1.7.  Издание «Муниципального вестника» осуществляется на русском языке.

 2. Порядок формирования, издания и распространения «Муниципального вестника»

2.1. «Муниципальный вестник» состоит из двух разделов:
- в первом разделе публикуются муниципальные правовые акты органов местного самоуправления;
- во втором – иная официальная информация органов местного самоуправления, сведения о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры.
          2.2. Периодичность выпуска - 2 раза в месяц
2.3. Тираж «Муниципального вестника» составляет не менее 7 экземпляров.
Формат  листов  А4, количество печатных страниц зависит от количества публикуемой информации.
2.4. «Муниципальный вестник» подлежит распространению на всей территории Верхнеплавицкого сельского поселения.  «Муниципальный вестник» распространяется в течение одного дня после очередного издания бесплатно, согласно прилагаемому Перечню организаций для размещения экземпляров печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения.
2.5. Для распространения «Муниципального вестника» на электронных носителях информации создается его официальная электронная версия, размещаемая на официальном сайте администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района в сети «Интернет»: https:// vplavic -r36.gosuslugi.ru/.
2.6. Финансирование, распространение и материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения «Муниципального вестника» осуществляется за счет средств местного бюджета.
2.7. В каждом выпуске «Муниципального вестника» должно быть указано:
        - наименование (название) издания, адрес издателя, контактные данные;
- учредитель;
- фамилия, инициалы редактора;
- порядковый номер выпуска и дата его выхода;
- тираж;
- пометка «Бесплатно».
2.8. Контроль за правильностью и своевременностью опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации осуществляет редакционный Совет.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к решению Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области
                                                        от «29» 072024 г. №90

Перечень организаций для размещения экземпляров печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Верхнеплавицкого сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование организации
	Количе-
ство экз.

	1.
	Совет народных депутатов Верхнеплавицкого  сельского поселения
	1

	2.
	Администрация Верхнеплавицкого сельского поселения
	1

	3.
	МКУК Верхнеплавицкий сельский Дом культуры», библиотека
	1

А К Т

обнародования решения Совета народных депутатов Верхнеплавицкого
сельского поселения Верхнехавского муниципального района
Воронежской области.

с. Верхняя Плавица                                                             29.07.2024 года

   Комиссия в составе:    главы Верхнеплавицкого  сельского поселения Гуренковой Л.Л., специалиста администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Филатовой Л.И., депутата  Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Паневиной И.А. в соответствии с Уставом  Верхнеплавицкого  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, составила настоящий акт в том,  что 29.07.2024 г. произведено обнародование решения Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения от 29.07.2024 г. № 90 «Об учреждение   печатного средства  массовой информации органов местного самоуправления  Верхнеплавицкого сельского поселения  Верхнехавского муниципального района» ,  путем размещения на стенде информации для населения по адресу: с. Верхняя Плавица ул. Ленина д.56.

Глава
Верхнеплавицкого сельского поселения                                    Л.Л. Гуренкова
Специалист администрации
Верхнеплавицкого сельского поселения                                    Л.И.Филатова
Депутат Совета народных депутатов
Верхнеплавицкого сельского поселения                                    И.А.Паневина